

AREA ORIENTALE PO EMILIANA - UFFICIO DI MODENA

FIUME PANARO

[MO-E-1398] - Lavori urgenti per la ripresa dissesto petto a fiume in sinistra idraulica stante 47. Fiume Panaro in comune di Modena (MO) – CUP B98H23000950001

Importo complessivo: € 200.000,00

COSTI DELLA SICUREZZA

Allegato n.: **6**

Progettisti:

Geom. Maurizio Coratza

Ing. Linda Ferrari

Data: 03/02/2025

Perizia n. 456

Collaboratori:

Visto:

Il Responsabile del Progetto
(Dott. Geol. Stefano Parodi)

[MO-E-1398] - LAVORI URGENTI PER LA RIPRESA DISSESTO PETTO A FIUME IN SINISTRA IDRAULICA STANTE 47. FIUME PANARO IN COMUNE DI MODENA (MO)						
COSTI DELLA SICUREZZA						
ELENCO REGIONALE DEI PREZZI DELLE OPERE PUBBLICHE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - ANNUALITA' 2024						
Codice	Descrizione	UM	Quantità	Durata	Prezzo	Totale
F01.022	BARACCAMENTI E SERVIZI IGIENICO-ASSISTENZIALI					
F01.022.045	Bagno chimico realizzato in polietilene, delle dimensioni di 100 x 100 cm, altezza 200 cm, con griglie per aerazione, tetto di materiale semitrasparente, porta con chiusura a molla, compresi seduta WC con vasca dei reflui con sistema di pulizia attraverso l'utilizzo di liquidi contenenti tensioattivi e disinfettanti, contenitore porta carta igienica, gancio appendiabiti e cestino porta carte, sistema di ventilazione, compresi trasporto in loco e servizio settimanale di assistenza, prezzo per ogni mese di utilizzo	cad	1	2	€ 131.79	€ 263.58
F01.025	SEGREGAZIONE DELLE AREE DI LAVORO					
F01.025.005	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3,250 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari laterali o perimetrali di diametro 40 mm, fissati a terra su basi in calcestruzzo delle dimensioni di 700 x 200 mm, altezza 120 mm, ed uniti tra loro con giunti zincati con collare, comprese aste di controventatura:					
F01.025.005.a	allestimento in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori	m	150	1	€ 1.34	€ 201.00
F01.025.005.b	costo di utilizzo mensile	m	300	1	€ 0.62	€ 186.00
F01.025.025	Recinzione realizzata con rete in polietilene alta densità, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da appositi paletti di sostegno in ferro zincato fissati nel terreno a distanza di 1 m:					
F01.025.025.c	peso 200 g/ma, costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori	m	150	1	€ 2.08	€ 312.00
F01.025.025.e	allestimento in opera e successiva rimozione, per ogni metro di recinzione realizzata	m	150	1	€ 7.01	€ 1'051.50
F01.028	SEGNALETICA DI SICUREZZA AZIENDALE					
F01.028.005	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile:					
F01.028.005.d	triangolare, lato 350 mm	cad	4	2	€ 0.69	€ 5.52
F01.028.010	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile:					
F01.028.010.f	350 x 125 mm	cad	8	2	€ 0.33	€ 5.28
F01.028.015	Cartelli di obbligo in alluminio secondo UNI ISO 7010 (colore blu) con pittogrammi e scritte, delle seguenti dimensioni:					
F01.028.015.b	350 x 125 mm	cad	6	2	€ 0.29	€ 3.48
F01.028.020	Cartelli per le attrezzature antincendio (colore rosso) conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; costo di utilizzo mensile:					
F01.028.020.b	monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente, 250 x 310 mm	cad	1	2	€ 0.29	€ 0.58
F01.028.035	Cartelli di salvataggio (colore verde), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; costo di utilizzo mensile:					
F01.028.035.b	monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente					
F01.028.035.b	250 x 310 mm	cad	2	2	€ 0.36	€ 1.44
F01.028.045	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile:					
F01.028.045.e	600 x 400 mm	cad	1	1	€ 1.98	€ 1.98
F01.028.050	Posizionamento a parete o altri supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio	cad	1	1	€ 7.03	€ 7.03
F01.031	SEGNALAZIONE DI CANTIERI STRADALI					
F01.031.015	Segnali stradali, per cantieri temporanei, con pittogrammi vari, conformi a quelli indicati nel Codice della strada, di forma quadrata, triangolare e tonda delle dimensioni di lato/diametro 60 cm, in lamiera metallica 10/10 e pellicola retroriflettente di classe 1, dati a nolo completi di cavalletti/sostegni, eventuali pannelli esplicativi rettangolari, compreso il posizionamento, lo spostamento, la rimozione ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte:					
F01.031.015.a	per il primo mese lavorativo o frazione di esso	cad	1	1	€ 15.56	€ 15.56
F01.031.015.b	per ogni mese o frazione di esso successivo al primo	cad	1	1	€ 3.54	€ 3.54
F01.097	PRESIDI SANITARI					
F01.097.005	Cassetta in ABS completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 15/07/2003 integrate con il DLgs 81/08; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi:					
F01.097.005.b	dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm	cad	1	2	€ 3.45	€ 6.90
F01.103	ATTIVITA' DI SORVEGLIANZA DURANTE LO SVOLGIMENTO DEI LAVORI					
F01.103.005	Sorveglianza o segnalazione di lavori con operatore, per ora di effettivo servizio	ora	1	30	€ 39.24	€ 1'177.20
Totale Oneri della Sicurezza						€ 3'242.55